

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2811.01/2023-SMAS – Processo N° 2811.01/2023-SMAS

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Fortim, Sr.(a) TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2811.01/2023-SMAS, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2811.01/2023-SMAS, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Entregar mensalmente de livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.400 Kilograma(s)
Marca:	SAMUKA
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	ARROZ BRANCO/ LONGO/ FINO, TIPO 1. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.400 Kilograma(s)
Marca:	ITAGUARY
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, íntegros. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 350g em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 9.600,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL A VÁCOU- acondicionado
----------------------	---

	e embalagem de 250g.
Quantidade:	1.200 Pacote(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA EM LATA C/320 GR. Carne bovina, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de b ovino, água, sal, cebola, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	BORDON
Valor Unitário:	R\$ 7,20
Valor Total:	R\$ 8.640,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1 KG. Preparada com mandioca selecionada, com corante alimentício 'ovo', feita em forno caseiro à lenha. Em embalagem plástica de 1 kg.
Quantidade:	2.400 Kilograma(s)
Marca:	JAGUARIBANO
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	FECULA DE MANDIOCA TIPO I PCT 1 KG. Fécula é o amido retirado de certos alimentos sob a forma de farinha
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	LOPES
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO 1 - entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	1.200 Kilograma(s)
Marca:	JAGUARIBANO
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.200,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária em sache metalizado de 200g, ingredientes leite integral. Entregar mensalmente. Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	ITAMBE
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 13.200,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – SEMOLINA, FINO - Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 400g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	1.200 Pacote(s)
Marca:	RICHESTER
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 3.000,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	MARGARINA VEGETAL- Com porcentagens mínima de 60% de lipídios, embalagem em pote de 500 gr, sem gordura TRANS.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	PRIMOR
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 7.380,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pote de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	VITAMILHO
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 3.600,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	ÓLEO DE SOJA – embalagem primária pet de 900ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	1.200 Lata(s)
Marca:	SOYA
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE – Ingredientes básicos sardinhas, molho de tomate, óleo vegetal, polpa de tomate, açúcar, cebola, especiarias e sal. Entrega mensal. Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g e no mínimo 83 gramas drenado, apresentando o carimbo do SIF.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	GOMES DA COSTA
Valor Unitário:	R\$ 3,80
Valor Total:	R\$ 4.560,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>F.FNETO MERCEARIA</b>
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	63.353.718/0001-81
Cidade UF:	Fortim - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 112.380,00</b>

Fortim - CE, 15 de Janeiro de 2024 as 8 horas e 26 minutos

Assinatura

*Telma Cesário de Araújo*

Autoridade Competente: TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO,

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim